
                                                   

NEUQUEN,    2  de Diciembre de 2022. 

 

RESOLUCIÓN N° 51   /2022. 

 

 VISTO: 

                La sanción de la Ley N° 2892 de creación del Ministerio Público de la Defensa y la nueva 

estructura adoptada por este Ministerio; lo solicitado por la Dirección de Gestión Humana; las 

notas remitidas por los Titulares de las Defensorías y los distintos Organismos que integran este 

Ministerio Público de la Defensa, y, 

 

CONSIDERANDO:  

                La necesidad de designar el personal que permanecerá de guardia en la próxima Feria de 

Verano 2023, en uso de facultades propias,  

 

LA  DEFENSORA GENERAL  

RESUELVE:  

          1°) DESIGNAR para desempeñarse en la Feria Judicial de Verano 2023 a los siguientes 

Funcionarios y Empleados del Ministerio Público de la Defensa, en cuyo anexo se adjunta a la 

presente.  

           2º) Regístrese, Notifíquese y hágase saber al Ministerio Público de la Defensa. 

 

 

 

 

 

                                                 
 



 

                                                        

 

-PERSONAL FERIA VERANO 2023- 
 

ANEXO RESOLUCIÓN N° 51  /22 

I  Circunscripción Judicial 

Organismo 1º Quincena 2º Quincena 

Defensoría General Dr. Leandro Seisdedos Dr. Amilcar B. Areco 

Agte. María Victoria Todero – No Compensa 

Secretaría Penal 
Dra. María L. Andrada 

Dra. Yesica Wagner 

Secretaría Civil y Nuevos Derechos Dr. Mariano Álvarez 

Oficina de Administración  y 
Coordinación 

 Cra. Mariela R. Lohrmann 
Agte. Juliana Sosa 
Agte. Eliana Grill 
 

 Dr. Mariano Álvarez 
Agte. Patricia  Palma 
Agte. Yudith Navarrete 
Agte. Eliana  Dinolfo 

Personal de Servicio 
Agte. Deissy Flores 
Agte. Anahí Rizzo 

Agte. Laura Rojas 
Agte. Alfredo Obreque 

Oficina de Control de Gestión Lic. Rodolfo Martínez Lic. Jimena Solana 

Oficina de Comunicación 
Institucional y Prensa 

---------------------------- ---------------------------------- 

 Órgano Revisión de Salud Mental 

Dra. Marta C. Pérez Fuggini 
Dra. Carolina Zaffino 
Lic. Ana R. Altamirano 
Agte. María Y. Mellado 

Dr. Mariano Álvarez 
Lic. Natalia Otero 
Agte. Liliana Muñoz 

Oficina Ejecución de Honorarios -------------------------- Dr. Mariano Álvarez 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dra. Claudia I. Tarifa 
Dra. María V. Cascino 

Dr. Néstor Estebenet 
Dra. Laura Vega 

Equipo Interdisciplinario Defensoría 
General 

Lic. Silvio Villagra Dr. Angel Lombino 
Lic. Silvina Dalesson 

Mesa de Entradas Única de la 
Defensa Penal  

Agte. Daniela Dreossi Agte. Gabriela Nichela 

Servicio de Gestión Penal 
Dra. Susana Sepúlveda 
Dra. María E. Ameglio 

Dr. Ramiro Pena 
Lic. Fabián Porter 

Oficina Asistencia al Usuario ----------------------- Lic. Beatriz Canosa 

Unidad Operativa  de Ejecución Dra. María E. Najle Dra. Luciana Petraglia 



                                                   

Agte. Sandra M. Jara  Agte. Ernesto Schaab 

0800-CREP Agte. María Paula Picardi 

U.O.- Equipo Operativo 1 
Dr. Pablo Marazzo 
Agte. Florencia Bento S. 

Dra. Ivana Dal Bianco 
Agte. Erika Rivas 

U.O. – Equipo Operativo 2 
Dr. Leandro Seisdedos 
Agte. Emilio Porco 

Dr. Carlos Ferreyra 
Agte. Marisa San Martín 

U.O. – Equipo Operativo 3 
Dr. Raúl  Caferra 
Agte. Fabio Sagretti 

Dr. José María Maitini 
Agte. Lucía Russo 

U.O. – Equipo Operativo 4 
Dra. Solange Del Ponte 
Agte. Sebastián Casinelli 

Dra. Eliana Lazzarini 
Agte. Sonia Miranda 

Oficina de Suspensión de Juicio a 
Prueba y Condena en Suspenso 

Dra. María B.  Rodríguez  Méndez 

Dra. Marisa Y. Pascua 
Agte. Silvana A. Paredes 

Agte. Viviana A. Gutiérrez 

Def. Penal de los Derechos del Niño 
y Adolescente 

Dr. Raúl A. López 
Agte. Sergio Ruiz 

Dra. Mariela Borgia 

Equipo Operativo  RDLS  Dr. Pablo Marazzo                                  Dra. Ivana Dal Bianco 

M.E.U. Defensorías Derechos del 
Niño y Adolescente 

Agte. Eliana B. Illanes 
Agte. María L. Ferrero 

Agte. Mauricio Bonis 

Defensoría de los  Derechos del 
Niño y Adolescente  Nº 1 

Dra. Andrea Rappazzo 
Lic. Celia G. Zapata 
Agte. Karina V. Calabró 
Agte. Valeria Montenegro S. 

Dra. Mónica P. Palomba 
Lic. Claudio A. Ranea 
Agte. Norma C. Paredes 
Agte. Nilda Venegas O. 

Defensoría de los Dchos. Del Niño y 
Adolescente   N° 2 

Dra. Andrea Rappazzo 
Lic. Pablo Cabezas 
Lic. Marcela Salman 
Agte. Marcela Molina 
Agte. Paola Nuñez 

Dra. Mónica P. Palomba 
Dra. Yanet Guzmán 
Lic. Lucía V.  Valdés 
Agte. Luciana Toth 
Agte. Eimi Romero 

Defensoría de los Dchos. Del Niño y 
Adolescente   N° 3 

Dra. Andrea Rappazzo 
Dra. Ingrid Briones V. 
Lic. Pamela Hanzich 
Lic. Silvana Peréz 
Agte. Bárbara Parera 

Dra. Mónica P. Palomba 
Dra. Ángeles Montaña 
Agte. Soledad Cordero 

Defensoría de los Dchos. Del Niño y 
Adolescente   N° 3- con asiento en 
Rincón de los Sauces 

Dra. Laura C. Rolla 

Agte. Yanina M. Vallejos 
Lic. Ana M. Catalán 

Lic. Yamila Saffe Romañuk 
Agte. Noelia Espina 
Agte. Mario Herrera 



 

                                                        

 

Defensor Público Civil en Feria -         
I Circunscripción 

Dra. María V. Lazzaro S. 
Dra. Laila Schmidt 

Dra. María V. Berzano 
Dr. Otto Oscar Closs Saracho 

Defensoría  Pública  Civil N° 1 Agte. María S. Addad Agte. Jorge  A.  Neri F. 

Defensoría Pública  Civil N° 2 Agte. Clelia A. Cabrera 
 
Agte. Soledad Maris  

Defensoría  Pública  Civil N° 3  Agte. Agustina Galarraga Agte. Patricia López 

Defensoría  Pública  Civil N° 4 Agte. Guillermo Glaser Agte. María Zárate 

Defensoría  Pública  Civil N° 5 
 Agte. Claudia Sepúlveda Agte. Violeta Vicencio 

Agte. Luciano Nicolás Rickemberg-No Compensa 

Defensoría Pública  Civil N°  6 
Agte. Raquel Sura Dra. María F. Palladino 

Agte. Andrea Apablaza A. 

Defensoría Pública  Civil N°  7 Agte. Paola N. Aguirre ---------------------------------- 

Defensoría Pública Civil N°  8 Agte. Leila Castro Agte. María V. Moreno 

Defensoría Pública Civil N°  9 Agte. Alicia G. Ponce Agte. Mirta V. Muñoz 

Defensoría Pública Civil N° 10 Dra. María del C. Castillo Dra. María Florencia Silanes 

Def. Pública Civil  Patrimonial N° 11 
Dra. Mariana Olivera-No Compensa 

Agte. Roxana Chialvo Agte. Paula Ibañez 

Def. Pública Civil N° 1 -RDLS 
Agte. Laura Campos Agte. Lorena Churrarin 

Def. Pública Civil N° 2- RDLS 

Servicio de Orientación Jurídica 

Dra. María de los Ángeles 
Navarro 
Dra. Gabriela Ovalle 
Agte. Natalia Cabezas 

Dra. Leonor Maranesi 
Dra. Silvia Campos 
Agte. Alejandro Raimondi 

 

II Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Cutral Có 
 

Dra. Vanesa Macedo Font 
Agte. María P. Díaz 

Dr. Diego I. Simonelli 
Dra. Vanina Cevallos 

Servicio de Gestión Penal Dra. Mariángeles Ocejo Agte. Mario Esperón 

Equipo Operativo de Ejecución Dra. Andrea Cornejo 
Dr. Lisandro Borgonovo 
Agte. Emanuel Gutiérrez 

Defensoría Pública Civil N° 1 
Dr. Néstor Cañupan 
Agte. Patricia Sánchez 

Dra. Miriam Colombo 
Agte. Carla R. Rivera 

Defensoría Pública Civil N° 2 Dr. Néstor Cañupan Dra. Miriam Colombo 



                                                   

Agte. Marisa García Agte. Paulina Navarrete O. 

Defensoría de los Dchos. Del Niño y 
Adolescente 

Dr. Lautaro Arévalo 
Lic. Néstor Zamora 
Agte. Mariela Herlan 

Dra. Gabriela C. Bianco 
Dra. Ángela Castillo 
Lic. Analía Braul 
Agte. Hernán Betancur 

Servicio de Orientación Jurídica Dra. Nora Mendoza Agte. María Leguizamón M. 

Cuerpo Asesores en Mediación Dra. Ana C. Toscani 
Dra. Claudia I. Tarifa 
Dra. Laura N. Lucero 

 

III Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Zapala Dra. Natalia Godoy 
Agte. Daniela Sayago 

Dr. Lucas Guiñez 
Agte. Flavio Vallejos 

Servicio de Gestión Penal Dr. Horacio Ronda Agte. Lucas Villegas 

Equipo Operativo de Ejecución 
Dra. Andrea Cornejo Dr. Lisandro Borgonovo 

Agte.  Mariana Rojo 

Defensoría Pública Civil N° 1 

Dra. María A. M. Navarro 
Agte. Fernanda Montes 

Dra. María V. Masramón 
Agte. Lucía Aguerre 

Dra. Johana Belén Salas-No Compensa 

Defensoría Pública Civil N° 2 
Dra. María A.  M. Navarro 
Agte. Rodrigo Arranz 

Dra. María V. Masramón 

Defensoría Dchos. del Niño y 
Adolescente 

Dra. Natalia Y. Díaz 
Lic. Susana M. Alessandri 
Agte. Verónica Sayago 
 

Dra. Gabriela C. Bianco 
Dra. María A. García 
Lic. Nancy Grin 
Agte. Roxana Erices 

Personal de Servicio Agte. Florencia Novoa ----------------------------------- 

Servicio de Orientación Jurídica 
Dra. Gabriela A. Mattioni 

Agte. María Estela Gutiérrez-No Compensa 

Cuerpo Asesores en Mediación  Dra. Ana C. Toscani  Dra. Laura N. Lucero 

 

IV Circunscripción Judicial 

U. O.  San Martín de los Andes  Dr. Amilcar  B. Areco 

Agte. Mariam L. Vranken ------------------------------------ 

U. O. Junín de los Andes Dr. Ignacio Pombo 

Dra. Silvia M. Pereyra Agte. Claudia Gallinger 



 

                                                        

 

U. O. Villa La Angostura 
Dra. María Sol Valero 

Dr. Amilcar  B. Areco 
Agte. Valentina Fernández L. 

Servicio de Gestión Penal Dr. Horacio Ronda 
Agte. Viviana Berón 

Dra. María E. Mignon 

Equipo Operativo  de Ejecución Dra. Andrea Cornejo Dr. Lisandro Borgonovo 

Oficina de  Adm. y Coordinación ------------------------------ ----------------------------------- 

Personal de Servicio-JDLA Agte. Carlos N. Herrera ------------------------------- 

Defensoría  Pública Civil San Martín 
de los Andes 

Dr. Roberto P. Fernández 
Agte. Camila Ferreyra 

Dr. Javier Cassano 
 

Personal de Servicio-SMDLA ------------------------------- Agte. Facundo Toselli 

Defensoría Pública Civil N° 1 Junín 
de los Andes 

Dr. Roberto P. Fernández 
Agte. Marcos Ozan  

Dr. Claudio M. Alderete 
Dra. Silvana Ferracciolli 

Defensoría Pública Civil N° 2  Junín 
de los Andes 

Dr. Roberto P. Fernández 
Dra. Emilia Mayer 

Dr. Claudio M. Alderete 

Defensoría  Pública Civil   Villa La 
Angostura 

Dr. Roberto P. Fernández 
Dra. María C. Amarilla 

Dr. Claudio M. Alderete 
Agte. Lorena Manquillán 

Defensoría de los  Dchos. del Niño y 
Adol.-Junín de los Andes 

Dr. Lautaro Arévalo Dr. Lucas González 
Lic. María A. Pincheira 

Agte. María C. Zavala 

Defensoría de los  Dchos. del Niño y 
Adol.-San Martín de los Andes 

Dr. Lautaro Arévalo 
Lic. Fabiana Renkine 
Agte. Mariana Oksman 

Dr. Lucas González 
Lic. Marcela González Gil 
Agte. Perla Szraiber 

Defensoría de los  Dchos. del Niño y 
Adol. Villa La Angostura 

Dr. Lautaro Arévalo 
Agte. María G. Ojeda L. 

Dr. Lucas González 
Agte. Maximiliano Inostroza 

Dra. Julieta González 
Lic. Andrea C. Villegas-No Compensa (VLA) 
Lic. Rodrigo S. Barros-No Compensa (VLA) 

Cuerpo  Asesores de Mediación 
Dra. Claudia I. Tarifa 
Dra. María V. Cascino 

Dra. Laura N. Lucero 
Dr. Pedro Speroni 

 

V Circunscripción Judicial 

Unidad Operativa Chos Malal 
Dr. Juan Pablo Dirr 

Agte. Luisa E. Sura Agte. Gabriel C. Palma 



                                                   

Servicio de Gestión Penal Dr. Horacio Ronda Dr. Hernán Palacios 

Equipo Operativo de Ejecución Dra. Andrea Cornejo 
Agte. Ezequiel Fernández  

Dr. Lisandro Borgonovo 

Servicio de Orientación Jurídica Agte. Pamela Scandella Dr. Ezequiel Chiavassa 

Defensoría Pública Civil N° 1 Dra. María Andrea M. Navarro 

Agte. Sandra Mardones Agte. Joana Tapia 

Defensoría Pública Civil N° 2 Dra. María Andrea M. Navarro 

Agte. Andrea Valenzuela Agte. Marina González L. 

Personal de Servicio --------------------------------- Agte. Gustavo Augusto 

Defensoría de los Derechos del Niño 
y Adolescente 

Dra. María Andrea M. Navarro 
Dra. Carmen Canaviri 

Lic. Natali Sisterna 
Agte. Miguel Saur 

Agte. Mara Luza Regueiro 

Cuerpo Asesores en Mediación 
Dra. Claudia I. Tarifa 
Dra. María V. Cascino 

Dra. Laura N. Lucero 
Dr. Pedro Speroni 

 

 


		2022-12-05T10:32:50-0300
	LOHRMANN Mariela Rosana




